
 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về xây dựng, quản lý và sử dụng 

chung hạ tầng kỹ thuật viễn thông trên địa bàn tỉnh An Giang ban hành kèm 
theo Quyết định số 65/2017/QĐ-UBND 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 ngày 6 tháng 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23 tháng 11 năm 2009; 
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; 
Căn cứ Nghị định số 39/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ 

về quản lý không gian xây dựng ngầm đô thị; 
Căn cứ Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Viễn thông; 
Căn cứ Nghị định số 72/2012/NĐ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2012 của Chính phủ 

về quản lý và sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật; 
Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2013 của Chính phủ 

về quản lý đầu tư phát triển đô thị; 
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 
công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2011/TT-BTTTT ngày 14 tháng 4 năm 2011 của Bộ trưởng 
Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về viễn thông; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BXD ngày 02 tháng 4 năm 2013 của Bộ trưởng 
Bộ Xây dựng ban hành Mẫu hợp đồng sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật và hợp 
đồng quản lý vận hành công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung; 

Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BTTTT ngày 21 tháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng 
Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn việc lập, phê duyệt và tổ chức thực hiện quy 
hoạch hạ tầng viễn thông thụ động; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 210/2013/TTLT-BTC-BXD-BTTTT ngày 30 tháng 12 
năm 2013 giữa Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Xây dựng và Bộ trưởng Bộ Thông 
tin và Truyền thông hướng dẫn cơ chế, nguyên tắc kiểm soát giá và phương pháp xác 
định giá thuê công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/2013/TTLT-BXD-BCT-BTTTT ngày 27 tháng 12 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH AN GIANG 

 
Số: 41/2021/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
An Giang, ngày 31 tháng 8 năm 2021 



2 
 
năm 2013 giữa Bộ trưởng Bộ Xây dựng, Bộ trưởng Bộ Công Thương và Bộ trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông quy định về dấu hiệu nhận biết các loại đường dây, cáp và 
đường ống được lắp đặt vào công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung; 
  Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số    74/TTr-
STTTT ngày 03 tháng 8 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về xây dựng, quản lý và sử 
dụng chung hạ tầng kỹ thuật viễn thông trên địa bàn tỉnh An Giang ban hành kèm theo 
Quyết định số 65/2017/QĐ-UBND: 

1. Bổ sung khoản 4 Điều 6 như sau: 
“4. Quá trình thẩm định thiết kế các dự án, công trình xây dựng, giao thông, điện 

có hạ tầng kỹ thuật viễn thông phải xem xét khả năng chia sẻ, sử dụng chung hạ tầng kỹ 
thuật viễn thông cho các đơn vị có nhu cầu sử dụng.” 

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 11 như sau: 
“Chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình hạ tầng kỹ thuật viễn thông 

sử dụng chung tổ chức thực hiện bảo trì công trình theo quy định tại Điều 33 Nghị định 
số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số 
nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng.” 

3. Bổ sung khoản 5 Điều 20 như sau: 

“5. Chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình hạ tầng kỹ thuật viễn thông 
sử dụng chung có trách nhiệm chủ trì thực hiện bảo dưỡng hạ tầng dùng chung ít nhất 
06 tháng 01 lần, các đơn vị sử dụng hạ tầng có trách nhiệm chủ trì bảo dưỡng phần thiết 
bị của đơn vị mình ít nhất 03 tháng 01 lần.” 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 13 tháng 9 năm 2021. 
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Bộ Thông tin và Truyền thông; 
- Bộ Xây dựng; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh; 
- VP.TU, các Ban đảng; 
- UBMTTQ, các đoàn thể tỉnh; 
- Sở, ban, ngành tỉnh; 
- UBND cấp huyện, UBND cấp xã; 
- Cơ quan Báo, Đài tỉnh; 
- Trung tâm Công báo - Tin học; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Phòng: KGVX, TH; 
- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Thanh Bình 

 


